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1. 1.PËRSHKRIMI I VENDODHJES 

     Objekti i “Fushës së Futbollit” ështe pjesë e administrimit të Bashkisë Bulqizë.Përmasat e 

rrethimit të jashtëm janë : Gjatësia = 2 x 185 ml dhe Gjerësi = 2 x 85 ml. Gjatësia totale e 

rrethimit të tribunës mund të shkoje deri në 150 ml. 

 

      Fig. 1 – Vendodhja e objektit sipas Ortofotos së vitit 2015, Fusha e Futbollit, Bulqizë. 

 

Koordinatat gjeografike sipas sistemit KRGJSH: 

Qëndra e Fushës: x = 518609.333 dhe y = 4595728.837 
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                               Fig. 2 –Planvendosja e Fushës se Futbollit, Bulqizë. 

1.1 Përshkrimi i gjëndjes ekzistuese 

 
Fusha e futbollit e qytetit të Bulqizes aktualisht ka një rrethim të realizuar shume vite më parë, 

me themel butobetoni, brez betoni, profile metalike rethore me lartësi 2 m të vendosur në të 

gjithe perimetrin e saj çdo 2 m, si dhe rrethimin me rrjetë teli. 

Me kalimin e kohës rrethimi është i dëmtuar në mënyrë të konsiderueshme, rrjeta e telit është e 

çarë ose hequr fare dhe kjo gradualisht ka sjellë edhe dëme të ndryshme në brëndësi të fushës. 

Përveç rrethimit të jashtëm të fushës, është e nevojshme të realizohet edhe pjesërisht rrethim i 

brëndshëm për zonen e tribunës, i cili aktualisht mungon. 

 

1.2 Foto të gjëndjes ekzistuese 
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         Fig. 3,4,5,6,7,8,9,10, pamje të gjëndjes ekzistuese të Fushës së Futbollit Bulqizë. 
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2.Nderhyrja e propozuar 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 Rrethimi i Fushës/Tribunës 
Rrethimi i fushës është realizuar me rrjetë xingato me ngjyrë jeshile. 

3.Planimetri të objektit 

 
                         Fig. 11, Plansistemimi i  Fushës së Futbollit Bulqizë. 
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             Fig. 12, Planimetri skematike e rrethimit të Fushes së Futbollit Bulqizë. 
 

4.Prerje të objektit 
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                      Fig. 13,14,15 Prerje të rrethimit të Fushes së Futbollit Bulqizë. 
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4.Pamje aksionometrike 
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           Fig. 16,17,18 Pamje aksionometrike të rrethimit të Fushes së Futbollit Bulqizë. 
 
5.Propozime 
 
Për me shumë zhvillim të fushës të qytetit propozojme ndërtimin e tribunës (për më shumë 

komoditet dhe për pjesmarrje më të larte të tifozëve). Shkallarja propozohet të ndërtohet me 

një strukture metalike dhe themele betoni. 
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Prerje shkalla 1:50 

 
 
 
           Fig. 19,20,21, Propozime për realizimin e rrethimit të Fushës së Futbollit Bulqizë. 
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